
 
 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky, zadávanou mimo režim zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Název veřejné 
zakázky: 

„Dodávka elektrických zvedáků pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod“ 

Předmět veřejné 
zakázky 

Dodávky 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba zřízená ústavním zákonem 
č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně 
ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění 
ústavního  zákona  č. 176/2001 Sb. 

Osoby oprávněné 
za zadavatele 
jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina, Mgr. Pavel Franěk, náměstek 
hejtmana Kraje Vysočina, JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních 
věcí 

Kontaktní osoby: Jakub Kumpa, kumpa.j@kr-vysocina.cz  

Prokázání 
kvalifikace 

Podmínky prokázání kvalifikace jsou stanoveny v zadávací dokumentaci 
článek 5. 

Pravidla pro 
hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, a 
to nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. v případě neplátců DPH je 
celková cena nabídnutá dodavatelem. 

Lhůta a místo pro 
podání nabídek 

Nabídky budou doručovány písemně dle článku 12 této zadávací 
dokumentace. 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 20. 11. 2020 v 11:00 hod. 

 
 



 

Stránka 2 z 5 

Zadávací dokumentace: 
 
Identifikační údaje zadavatele 
 

Název 
zadavatele: 

Kraj Vysočina 

Právní forma: Územní samosprávný celek 
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

K podpisu smlouvy bude osoba doplněna 

Odpovědný 
útvar: 

Odbor sociálních věcí 

Kontaktní osoba 
ve věcech 
technických: 

Bc. Jakub Kumpa 

Telefon: +420 734 694 480 
E-mail: kumpa.j@kr-vysocina.cz 

(dále jen „zadavatel“) 
 

1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks elektrických zvedáků s váhou a 
příslušenství pro příspěvkovou organizaci Kraje Vysočina Domov pro seniory Havlíčkův 
Brod, včetně dodání zboží, jeho montáže (uvedení do provozu a zaškolení obsluhy). 
 

2. Technické podmínky 
Zadavatel stavuje tyto minimální technické podmínky: 
 

Elektrický zvedák s váhou  
 Určen pro přesuny, zvedání ze země a manipulaci se zcela imobilními klienty. Přesuny 

např. do a z vany, přesuny na a z toalety, přesuny na sprchový vozík, přesuny na a 
z křesla, přesuny z a na lůžko. 

 Bezpečná pracovní zátěž min. 225 kg  
 Vestavěná elektronická váha s displejem umístěným přímo v ručním ovladači zvedáku 
 Elektrický Dynamický polohovací systém umožňující polohovat klienta přímo ve 

zvedáku z polohy ležící do polohy sedící a obráceně pomocí motoru ovládaného 
dálkovým ovladačem 

 Umožňuje použití 3 ramen a jejich snadnou záměnu: rameno pro vak, lehátkové 
závěsné rameno a dvoubodové závěsné rameno                                                         

 Systém nouzového mechanického spouštění při nefunkčním motorovém ovládání – 
možnost mechanicky spustit klienta na lůžko či křeslo 

 Automatické zastavení pohybu ramene směrem dolů při nárazu na překážku 
 SVS (stabilní vertikální systém), který zahrnuje: Vertikální sloupový zdvih (nikoli 

obloukový zdvih), anti-houpání se 4 bodovým zvedacím ramenem  
 Diagram barevných kódů na závěsném rameni pro indentifikaci velikosti vaku  
 Úchyty vaku na závěsném rameni se čtyřbodovým klipovým systémem tvaru klíčové 

dírky  
 Elektricky otevíraný podvozek pomocí dálkového ovladače  
 Indikátor vybití baterie na displeji dálkového ovladače ukazujícím zbývající napětí 

baterie  
 Zvukový varovný signál vyžadující nutnost výměny baterie  
 Dálkový ovladač vybavený LCD displejem s informací o váze klienta, stavu baterie, 

potřeby údržby zvedáku umožňující ovládání všech funkcí při práci s klienty  



 

Stránka 3 z 5 

 Duální ovládání – dálkovým ovladačem a na sloupu zvedáku  
 Indikátor potřeby servisu  
 2ks baterií a 1ks nabíječky umožňující nepřetržitý provoz a nabíjení baterií mimo 

zvedací zařízení. Kapacita každé baterie 24 V, a min. 4Ah 
 Rozsah zdvihu min. 1340 mm 
 Výše zdvihu ramene min. 1500 mm 
 Vnější šířka podvozku max. 720 mm 
 Vnitřní šířka rozevřeného podvozku min. 1060 mm 
 4 bodové rameno s Dynamickým polohovacím systém 
 Vak s plastovými klipy síťový 1ks velikost L 

 
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité 
dodavatele, výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 

 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 380 000,- Kč bez DPH.   
 
4. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládaný termín zahájení plnění: po uzavření smlouvy. Ukončení plnění je 
stanoveno v návrhu smlouvy.   

 
Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo Domova pro seniory Havlíčkův Brod, 
příspěvkové organizace, Husova 2119, 58001 Havlíčkův Brod. 

 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů 

Zadavatel nepožaduje splnění kvalifikace, pokud je ve veřejně dostupných rejstřících 
možné ověřit právní subjektivitu účastníka existenci jeho oprávnění vykonávat 
požadovanou činnost. 

 
6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 
této zadávací dokumentace).  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková 
cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«! 

 
7. Obchodní podmínky  

Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného 
textu smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 
Smlouva bude uzavřena dle přílohy č. 2 této výzvy s tím, že bude před podpisem 
upravena dle údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu vyznačených a 
doplněna o přílohy. 
Dokument návrhu smlouvy se do nabídky nepředkládá. 

 
8. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazeb DPH. 
 
9. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na 

plnění předmětu veřejné zakázky 



 

Stránka 4 z 5 

Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami jsou 
součástí návrhu smlouvy, jako příloha č. 2.  
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
 
Zadavatel doporučuje uchazeči, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou a nabídka byla zajištěna proti neoprávněné 
manipulaci. Jednotlivé listy nabídky mohou být očíslovány ručně, avšak takovým 
způsobem, že číslování bude vždy jednoznačné a neuvede zadavatele v omyl. 

 
Zadavatel závazně požaduje, aby nabídka obsahovala minimálně následující 
dokumenty: 
 
Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu č. 1 
této zadávací dokumentace – Krycí list nabídky. 
 
Cenovou nabídku. Pro sestavení cenové nabídky dodavatel závazně použije Přílohu 
č. 3 této zadávací dokumentace – Cenová nabídka. 
 
Katalogové listy, ve kterých bude uvedeno označení zboží a jeho technická 
specifikace a popis zboží. Zadavatel si vyhrazuje právo ověření požadované technické 
specifikace s technickou specifikací zboží uvedeného v nabídce i z jiných zdrojů. 

 
10. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž hodnocení 
nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH. 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena stanovená dodavatelem. Nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. Pořadí 
nabídek bude sestaveno vzestupným seřazením nabídek podle výše celkové nabídkové 
ceny včetně DPH. 
 

11. Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí 20. 11. 2020 v 11.00 hod. 
Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem 
a na přední straně označené: „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Dodávka 
elektrických zvedáků pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod“. Na obálce bude 
uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení v případě podání nabídky po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  
Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně předat každý pracovní den na podatelně 
zadavatele na adrese: Krajský úřad kraje Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava v době 
od 8.00 hod. do 13.00 hod., v pondělí a ve středu do 16.00 hod., poslední den lhůty do 
11:00 hod. 
Přechodné omezení provozu podatelny: 
Pondělí  11:00 – 16:00  
Středa  7:00 – 12:00 
Aktuální informace o úředních hodinách podatelny lze zjistit na https://www.kr-
vysocina.cz/elektronicka-podatelna-krajskeho-uradu-vysocina/d-4032052/p1=2052 . 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny 
zadavatele.   

 
12. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán, je zadavatelem stanovena 
v délce 20 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 



 

Stránka 5 z 5 

13. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
Nabídky, které nesplní požadavky uvedené v zadávacích podmínkách, budou 
z hodnocení vyřazeny. 
Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud: 
- nebudou ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 

 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoli do uzavření smlouvy a to i bez 
uvedení důvodu.   
Zadavatel si vyhrazuje právo snížení rozsahu předmětu veřejné zakázky.  
 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Žádný z dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 
Otevírání obálek s nabídkami dodavatelů proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek bez účasti uchazečů. 

 
14. Ověření údajů uvedených v nabídkách 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí účastníka ze zadávacího řízení v případě, že účastník 
uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 
 

15. Přílohy 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Kupní smlouva 
Příloha č. 3 – Cenová nabídka 
 

 
 
 
V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Franěk 
Náměstek hejtmana kraje 

Elektronicky podepsáno 


